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Ranking został zorganizowany przez 
Pismo Samorządu Terytorialnego 
„Wspólnota” we współpracy z Fundacją 

Naukową Evidence Institute. Jego celem jest 
wskazanie tych samorządów, które w wyjąt-
kowy sposób wspierają słabszych uczniów, 
zwłaszcza w obliczu pandemii.

W zestawieniu wzięto pod uwagę trzy 
czynniki: zróżnicowanie wyników uczniów 
na egzaminie ósmoklasisty, wyniki najsłab-
szych uczniów w gminie na tym egzaminie 
oraz odsetek dzieci w wieku 3-5 lat obję-
tych edukacją przedszkolną. Uwzględniono 
też dochody własne gmin w przeliczeniu na 
mieszkańca oraz poziom bezrobocia.

Wśród gmin wiejskich Goczałkowice-Zdrój 
okazały się najlepsze w całym kraju! Nagrodę 
odebrała Maria Ożarowska, sekretarz gminy 

Goczałkowice-Zdrój podczas Ogólnopolskiej 
Konferencji Samorządu i Oświaty „Edukacja 
Przyszłości”, która odbyła się w dniach 6-7 
kwietnia w Lublinie.

– W poprzedniej edycji zajęliśmy IV miej-
sce, tym razem wygraliśmy to ogólnopolskie 
zestawienie. To bardzo dobra informacja. 
Inwestycja w oświatę, w rozwój dzieci i mło-
dzieży to najlepiej wydane środki. W Goczał-
kowicach tworzymy najmłodszym miesz-
kańcom naszej gminy jak najlepsze warunki 
do poszerzania wiedzy i zdobywania nowych 
umiejętności – mówi Gabriela Placha, wójt 
gminy Goczałkowice-Zdrój.

- Ten wynik to efekt pracy samorządu, 
naszych gminnych placówek oświato-
wych, nauczycieli, wychowawców, a także 
uczniów – dodaje.

edukacyjne szanse dLa 
wszystkich uczniów
Goczałkowice-Zdrój zajęły I miejsce wśród gmin wiejskich w ogólnopolskim rankingu 
„Miejsca edukacyjnych szans 2020-2021”.

działacze kuLtuRy i spoRtowcy nagRodzeni - patRz stR. 4-7
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Gmina przystępuje do reali-
zacji zadania pn. Budowa 
centrum przesiadkowego 

w Gminie Goczałkowice-Zdrój 
przy ul. PCK – etap 3. To konty-
nuacja działań podjętych kilka 
lat temu. W ramach inwestycji 
wybudowana zostanie droga 
dojazdowa, powstanie parking 
samochodowy na 30 miejsc, 
p a rk i n g  r owe r ow y  ( w i a t a 
na rowery), wiata dla oczeku-
jących, zatoka dla busów, doj-
ścia dla pieszych i rowerzystów. 
Wykonane będzie także odwod-
nienie. Wszystko powinno być 
gotowe w listopadzie 2022 
roku.

– Centrum przesiadkowe 
przy ul. PCK będzie stanowiło 
lustrzane odbicie oddanego 
do użytku w 2020 roku parkingu 
przy ul. Parkowej, który znaj-
duje się po drugiej stronie torów. 

Oba miejsca połączy przejście 
pod torami, które budowane 
jest w ramach inwestycji reali-
zowanej przez PKP PLK – mówi 

Gabriela Placha, wójt gminy 
Goczałkowice-Zdrój. – Dzięki 
d o t y c h c z a s o w y m  e t a p o m 
budowy centrum przesiadko-

wego powstały nie tylko nowe 
miejsca parkingowe w Zdroju, 
uporządkowany został ruch oraz 
poprawił się dojazd do centrum 
naszej miejscowości. Mamy rów-
nież liczne nasadzenia i kolo-
rowe kwiaty, które poprawiają 
estetykę tego miejsca. Podobnie 
będzie w przypadku inwestycji 
przy ul. PCK – zauważa wójt.

Podpisana została umowa 
na realizację inwestycji. Ogło-
szony przez  Urząd Gminy 
przetarg wygrała F.U.H. M&S 
BRUK Michał Szczygieł, Szy-
mon Zieleźnik S.C. z Goczał-
kowic-Zdroju. Wartość prac 
to 3 mln 410 tys. 603 zł 13 gr. 
Na ten cel gmina pozyskała pra-
wie 3,1 mln zł dofinansowania 
w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.
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Rusza inwestycja
pRzy uL. pck
W ramach III etapu centrum przesiadkowego powstanie parking samochodowy, parking rowerowy, zatoka dla busów, droga 
dojazdowa oraz dojścia dla pieszych i rowerzystów.

Koszt inwestycji to 3,4 mln zł, w tym dofi nansowanie – 3,1 mln zł (Fot. UG)

-  Korzystamy z możliwości 
pozyskiwania dofinansowań 
zewnętrznych na realizację waż-
nych gminnych inwestycji. Na ten 
rok w ramach Programu Inwesty-
cji Strategicznych Polski Ład pozy-
skaliśmy prawie 5 mln zł dofinan-
sowania na dwa zadania: III etap 
centrum przesiadkowego przy 
ul. PCK oraz budowa parkingu u 
zbiegu ulic Uzdrowiskowej i Zie-
lonej. W kolejnym naborze złoży-
liśmy wnioski o dofinansowanie 
pięciu inwestycji na łączną kwotę 
prawie 18,5 mln zł – mówi Gabriela 
Placha, wójt gminy Goczałkowice-
-Zdrój. Każda gmina mogła zło-
żyć trzy wnioski, a gminy uzdrowi-
skowe – dodatkowe dwa wnioski.

Największa z planowanych 
inwestycji zgłoszona do dofi-

nansowania to rozbudowa ul. 
Powstańców Śląskich na długości 

ok. 1,4 km. W ramach tego zada-
nia wybudowane zostaną chodnik 

o szerokości 2 m, parking na ok. 
90 miejsc, kanalizacja deszczowa. 
Ponadto, w miejsce istniejącego 
mostu planowana jest budowa 
nowego.

Do rządowego programu zgło-
szono także przebudowę ul. Robot-
niczej wraz z budową ul. Warzyw-
nej wzdłuż drogi krajowej nr 1 (od 
ul. Głównej do ronda), a także 
odtworzenie i modernizację istnie-
jącego systemu kanalizacji sanitar-
nej w Goczałkowicach-Zdroju.

Gmina ubiega się również o 
dofinansowanie budowy łącznika 
ul. Źródlanej i ul. Spokojnej o dłu-
gości prawie 1 km wraz z odwod-
nieniem i ciągiem rowerowym, a 
także budowy placu zabaw przy ul. 
Solankowej.
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szansa na koLejne 
duŻe inwestycje
W ramach kolejnych naborów do Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład gmina Goczałkowice-Zdrój złożyła wnioski 
o dofi nansowanie pięciu inwestycji na łączną kwotę prawie 18,5 mln zł.

Gmina planuje rozbudowę ul. Powstańców Śląskich (Fot. UG)
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Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 1 kwietnia w Urzędzie 
Gminy Goczałkowice-Zdrój. To było wyjątkowe spotkanie, 
bo Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury wręczone zostały po raz pierwszy. Laureatami zostali Edyta 
Wrona, Monika Mendrok-Mika oraz Grzegorz Maćkowski. Każdy 
z nich oprócz pięknej statuetki z logo gminy oraz listu gratulacyjnego 
otrzymał nagrodę pieniężną w wysokości 1 000 zł.

– Rozwijając swoje talenty, umiejętności, pasje, urzeczywistnia-
jąc swoje marzenia, nie tylko sami się rozwijacie. Poprzez swoją dzia-
łalność ubogacacie naszą lokalną społeczność, rozsławiacie gminę 
– zwróciła się do laureatów Gabriela Placha, wójt gminy Goczał-
kowice-Zdrój. Gratulacje laureatom złożyli także Tadeusz Laza-
rek, przewodniczący Rady Gminy, Małgorzata Paszek, radna Rady 
Gminy oraz Zofia Szołdra, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Nagroda Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dzie-
dzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
została ustanowiona uchwałą Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój 
z 29 czerwca 2021 r. Wnioski o przyznanie nagród przyjmowane 
były w styczniu. Kandydatów mogły wskazywać organizacje poza-
rządowe, komisja właściwa ds. kultury Rady Gminy Goczałkowice-
-Zdrój, placówki oświatowe, instytucje działające w dziedzinie 
kultury.
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Edyta Wrona

Osobowość o wielkim sercu i bezinteresownym zaangażowaniu. 
Jej charyzma i pracowitość mobilizuje społeczność skupioną wokół 
Chóru Parafialnego Semper Communio. Pod jej kierunkiem i dyrygen-
turą 25 lat temu rozpoczęła się dla wielu mieszkańców naszej Gminy 
wspólna przygoda ze śpiewaniem. Lata działalności Chóru mijają, 
zmieniają się jego członkowie, dyrygentka Pani Edyta niezmiennie 
pełna energii i pasji dzierży batutę. Dla mieszkańców Goczałko-
wic każda impreza z udziałem chóru pod jej przewodnictwem jest 
przeżyciem pełnym wzruszeń i zachwytów. Wystarczy wspomnieć 
choćby koncerty świąteczne czy Festiwal Róż. Ponadto Chór uczest-
niczy w najważniejszych wydarzeniach religijnych parafii, uświetnia 
imprezy gminne, uczestniczy we współpracy międzynarodowej oraz 
organizuje lub współorganizuje wiele imprez środowiskowych i chary-
tatywnych. Chór pod przewodnictwem Edyty Wrony z powodzeniem 
uczestniczył w wielu festiwalach i przeglądach. Należy podkreślić 
również działalność edukacyjną laureatki. Od wielu lat jako nauczy-
ciel muzyki prowadzi z dziećmi i młodzieżą zajęcia umuzykalniające, 
mając na tym polu aktywności kolejne osiągnięcia.

Monika Mendrok-Mika

Od najmłodszych lat dzieli się z nami swoim muzycznym talentem. 
Umiejętności wokalne laureatki na przestrzeni lat nabrały dojrzałości, 
a przede wszystkim indywidualności. Monika Mendrok-Mika prze-
szła wszystkie stopnie edukacji muzycznej, z powodzeniem broniąc 
dyplom na Wydziale Kompozycji, Interpretacji, Edukacji i Jazzu Aka-
demii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Swój 
warsztat i potencjał poparła również wiedzą zdobytą na Międzywy-
działowym Studium Pedagogicznym tejże Uczelni. Laureatka dziś 
uczestniczy w wielu projektach muzycznych, śpiewa, pisze aranżacje, 
przygotowuje partytury, prowadzi warsztaty. Od kilku lat zajmuje 
się również edukacją artystyczną dzieci, młodzieży i dorosłych. Wie-
lokrotnie mogliśmy usłyszeć i podziwiać piękny, jazzowy głos pani 
Moniki na lokalnych scenach. Talent laureatki zachwycił i zdobył 
uznanie na wielu festiwalach muzycznych o zasięgu ogólnopolskim.

Grzegorz Maćkowski

Działalność Grzegorza Maćkowskiego skierowana jest na ochronę 
dóbr kultury związanych z historią naszej społeczności lokalnej. 
Wielka pasja kolekcjonerska laureata i chęć dzielenia się swoją wie-
dzą, doświadczeniem i eksponatami oraz entuzjazm społecznikow-
ski zaowocowały pomysłem utworzenia w naszej gminie Muzeum. 
W 2016 roku Grzegorz Maćkowski wraz z członkami Stowarzyszenia 
Przyjaciół Goczałkowic-Zdroju otwiera dla mieszkańców, kuracjuszy 
i turystów Muzeum Regionalne Goczałkowic-Zdroju. Celem placówki 
jest gromadzenie, przechowywanie, konserwacja i udostępnianie 
dóbr kultury związanych z historią naszego regionu. Z inicjatywy 
laureata podejmowane są również liczne działania edukacyjne, kul-
turalne i społeczne.

Rozwijając pasje ubogacają gminę
Edyta Wrona, Monika Mendrok-Mika oraz Grzegorz Maćkowski zostali laureatami Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za 2021 rok.
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Rozwijając pasje ubogacają gminę - cd.

Nagrody zostały przyznane po raz pierwszy (Fot. UG)

cd.
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Wójt Gabriela Placha uzdolnionym mieszkańcom gminy wrę-
czyła Nagrody Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnię-
cia w dziedzinie sportu. – Tylko Wy wiecie, ile pracy i wysiłku 

kosztuje każdy medal, każdy sukces. Dziękuję za Wasz trud codzienny. 
To nie tylko realizacja Waszych marzeń i pasji, ale także wkład w rozwój 
naszej małej Ojczyzny. Bądźcie nadal mistrzami w swoich dyscyplinach 
– powiedziała wójt Gabriela Placha. Za pracę podziękowała też rodzi-
com sportowców oraz trenerom.

Laureatami zostali Marta Predecka (piłka nożna), Marek Filapek 
(kolarstwo), Franciszek Pękała oraz Antoni Pękała (tenis ziemny, nie 
mogli wziąć udziału w uroczystości). Nagrodzona została również Mar-
tyna Witczak (piłka siatkowa), która – ze względu na treningi – wyróż-
nienie odbierze w późniejszym terminie. Martyna przesłała jednak 
film, w którym podziękowała za przyznanie nagrody, opowiedziała też 
o dotychczasowych osiągnięciach.

Laureaci otrzymali piękną statuetkę z logo gminy, list gratulacyjny, 
a także nagrodę pieniężną, zgodnie z kryteriami zawartymi w uchwale 
Rady Gminy. Wspaniałych sukcesów gratulowali także Tadeusz Laza-
rek, przewodniczący Rady Gminy, Monika Młodzik, radna Rady Gminy 
oraz Radosław Jeleń, kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Nagroda Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dzie-
dzinie sportu została ustanowiona uchwałą Rady Gminy Goczałkowice-
-Zdrój z 29 czerwca 2021 r. Wnioski o przyznanie nagród za sukcesy 
w roku 2021 przyjmowane były w styczniu. Kandydatów mogły wska-
zywać organizacje pozarządowe, komisja właściwa ds. kultury fizycznej 
Rady Gminy Goczałkowice-Zdrój, placówki oświatowe, instytucje dzia-
łające w dziedzinie sportu, a także trener lub zawodnik, a w przypadku 
osoby niepełnoletniej – rodzic lub opiekun prawny.
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Laureaci Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój 
za osiągnięcia w dziedzinie sportu za rok 2021

Marek Filapek – kolarstwo, zawodnik UKS Avatar

W 2021 roku Marek Filapek zdobywał czołowe miejsca w wyści-
gach kolarskich. Na swoim koncie ma m.in. zwycięstwo w IV Kryte-
rium Tribike w Kędzierzynie-Koźlu oraz II miejsca podczas: Kryterium 
Ulicznego Tour de Piekary, III Wyścigu Kolarskiego w Mszanie i IV 
Kryterium Kolarskiego w Kobielicach. W klasyfikacji indywidualnej 
Śląskiego Związku Kolarskiego za 2021 rok zajął IV miejsce. Najważ-
niejszym osiągnięciem było VI miejsce podczas Mistrzostw Polski 
w jeździe drużynowej na czas.

Nagroda w wysokości 1 000 zł brutto.

Antoni Pękała – tenis ziemny, 
zawodnik klubu Śląskie Centrum Tenisa

W 2021 roku Antoni Pękała zajmował czołowe miejsca w Ogól-
nopolskich i Wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyjnych. Podczas 
Ogólnopolskich Turniejów Klasyfikacyjnych zajmował II i III miejsca 
w grach podwójnych, zaś w Wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyj-
nych II i III miejsca w grze pojedynczej i podwójnej. W 2021 roku 
został podwójnym wicemistrzem Śląska Juniorów w grze pojedyn-
czej i podwójnej.

Nagroda w wysokości 500 zł brutto.

Franciszek Pękała – tenis ziemny, 
zawodnik klubu Śląskie Centrum Tenisa

Podobnie jak Antoni, również Franciszek zajmował czołowe miej-
sca w Ogólnopolskich i Wojewódzkich Turniejach Klasyfikacyjnych. 
Podczas zawodów ogólnopolskich zajmował III miejsca w grach 
podwójnych, zaś imprezy wojewódzkie wygrywał w grach pojedyn-
czych. W 2021 roku Franciszek zdobył Mistrzostwo Śląska Juniorów 
w grze podwójnej.

Nagroda w wysokości 500 zł brutto.

Marta Predecka 
– piłka nożna, zawodniczka TS ROW Rybnik

2021 rok Marta Predecka przywitała w nowych barwach. Wycho-
wanka UMKS Goczałkowice-Zdrój zamieniła BTS Rekord Bielsko-
-Biała na występujący wówczas w Ekstralidze Kobiet TS ROW Ryb-
nik. Zespół z Rybnika spadł z Ekstraligi. Postawa 16-latki została 
jednak dostrzeżona przez trenerów reprezentacji Polski kobiet U-17. 
Marta otrzymała powołanie na zgrupowanie Talent Pro, programu 
Polskiego Związku Piłki Nożnej dla najbardziej utalentowanej mło-
dzieży oraz zgrupowanie szkoleniowe, które kończył sparing z AP 
Lotos Gdańsk. Największe wyróżnienie Martę spotkało we wrześniu. 
Piłkarka otrzymała powołanie na dwumecz towarzyski z Grecją. 
Oba mecze zakończyły się zwycięstwem 2:0 Polek, a Marta zagrała 
w obu spotkaniach.

Nagroda w wysokości 800 zł brutto.

mistRzowie w swoich 
dyscypLinach
4 kwietnia poznaliśmy laureatów Nagród Wójta Gminy Goczałkowice-Zdrój za osiągnięcia w dziedzinie sportu w 2021 roku.

Marek Filapek znajduje się w kolarskiej czołówce w kraju (Fot. UG)
DOKOŃCZENIE NA STR. 7 

Marta Predecka grała w piłkarskiej reprezentacji Polski kobiet U-17 (Fot. UG)
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mistRzowie w swoich 
dyscypLinach - cd.

Martyna Witczak – piłka siatkowa, 
zawodniczka Energa MKS Kalisz

Rok 2021 był dla 16-letniej goczałkowiczanki bardzo obfity 
w sukcesy. W barwach zespołu Energa MKS Kalisz zdobyła dwa 
medale mistrzostw Polski: złoto w kategorii juniorek młodszych 
i brąz w kategorii młodziczek. W sezonie 2021/2022 zawodniczka 
występy w rozgrywkach młodzieżowych łączyła z grą w zespole 
seniorskim MKS-u występującym w II lidze siatkówki kobiet. W 2021 
roku Martyna Witczak wzięła udział w trzech turniejach między-
narodowych z reprezentacją Polski. Najpierw w turnieju EEVZA, 
który rozgrywany był na Łotwie i stanowił eliminacje do Mistrzostw 

Europy. Reprezentacja Polski zajęła w tym turnieju II miejsce – 
w stawce ośmiu drużyn wygrała Rosja. Polki dzięki tej lokacie uzy-
skały prawo gry w turnieju barażowym, który został rozegrany 
w Wałbrzychu. Biało-czerwone okazały się najlepsze w gronie ośmiu 
drużyn i awansowały na Mistrzostwa Europy U-16. Gospodarzami 
tych zawodów były Węgry i Słowacja, a występowało w nich 12 dru-
żyn. Polki po porażkach z Turcją i Rosją, potem wygrały kolejno z: 
Belgią, Węgrami, Czechami (w tym spotkaniu Martyna doznała kon-
tuzji lewej ręki) i Słowacją. W meczu o V miejsce Polki uległy Serbii. 
Podczas zmagań na Łotwie i w Wałbrzychu Martyna Witczak pełniła 
funkcję kapitana zespołu.

Nagroda w wysokości 2 500 zł brutto.

Wręczenie nagród odbyło się 4 kwietnia (Fot. UG)

Kącik powstał na parte-
rze urzędu, w sąsiedz-
t w i e  b i u r,  w  k tó r yc h 

mieszkańcy najczęściej zała-
twiają  sprawy (USC ,  mel-
dunki, podatki, odpady komu-
nalne, Czyste Powietrze, punkt 
kasowy banku). Znajdują się 

tam stół z krzesełkami, kredki, 
kolorowanki oraz książeczki 
dla dzieci.

– Zdarza się, że przychodząc 
do urzędu mieszkaniec musi 
zabrać ze sobą swoją pociechę. 
Żeby dziecko mogło się poba-
wić w czasie, kiedy rodzic zała-

twia sprawy urzędowe, przy-
gotowaliśmy specjalne, kolo-
rowe miejsce. Mam nadzieję, 
że przypadnie do gustu naj-
młodszym – mówi Gabriela 
Placha, wójt gminy Goczałko-
wice-Zdrój.

UG

w uRzędzie powstał kącik dLa najmłodszych
Kiedy rodzic załatwia sprawę w Urzędzie Gminy, dziecko może pobawić się w nowym kąciku dla najmłodszych.
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Prace wykonano w ramach 
zadania pn. „Remont szkol-
nej infrastruktury sportowej 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Goczał-
kowicach-Zdroju – remont boiska 
wielofunkcyjnego”. – Dzięki reali-
zacji inwestycji mamy w naszej 
gminie kolejny nowoczesny 
i bezpieczny obiekt sportowy. 
Mam nadzieję, że mieszkańcy 
będą chętnie z niego korzystali, 
rozwijając swoje sportowe pasje – 
mówi Gabriela Placha, wójt gminy 
Goczałkowice-Zdrój.

W ramach prac wykonano fre-
zowanie istniejącej nawierzchni 

boiska w celu dostosowania 
do odpowiednich spadków, wyko-
nano nowe fundamenty punk-
towe pod wyposażenie boiska 
w kosze do koszykówki oraz słupki 
do siatkówki, powiększono obszar 
boiska, uzupełniono obwodowe 
odwodnienie liniowe, wykonano 
nawierzchnię poliuretanową, 
pomalowano linie, zamontowano 
wyposażenie boisk (bramki, kosze 
do koszykówki).

Prace wykonało PPHU CHEC 
Kazimierz Chęć z Rudy Śląskiej. 
Wartość zamówienia to 368 tys. 
992 zł.

moŻna gRaĆ!
Zakończył się remont boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 1. Obiekt został powiększony i dostosowany do obo-
wiązujących wytycznych.

Boisko jest już gotowe! (Fot. UG)

W Parku Zdrojowym powstał nowy plac zabaw. Wszystkie 
urządzenia zostały już zamontowane, jest także ogrodzenie. 
Jednak z obiektu nie można jeszcze korzystać, a bramka wej-

ściowa jest zamknięta. Mimo tego, zdarzały się przypadki, że rodzice 
wraz z dziećmi przechodzili przez płot, żeby skorzystać z atrakcji.

Obiekt jest jeszcze nieczynny ze względu na zasianą trawę. Na ogro-

dzeniu pojawiła się odpowiednia informacja. Zgodnie z wcześniej-
szymi zapowiedziami, plac zabaw zostanie udostępniony w maju.

Rodziców oraz wszystkie pociechy prosimy jeszcze o chwilę cierpli-
wości! Już wkrótce dzieci będą mogły korzystać z nowego, bezpiecz-
nego terenu rekreacyjnego, w pięknej scenerii Parku Zdrojowego.

UG

inFoRmacja ws. nowego pLacu zabaw w paRku
Informujemy, że plac zabaw nadal jest nieczynny. Zgodnie z zapowiedziami, obiekt zostanie otwarty w maju.

Na początku roku gmina Goczałkowice-
-Zdrój ogłosiła trzy konkursy ofert 
na realizację zadań publicznych: w zakre-

sie ochrony i promocji zdrowia w Gminie Goczał-
kowice-Zdrój; w zakresie działalności na rzecz 
rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upo-
wszechniania i ochrony praw dziecka w Gminie 
Goczałkowice-Zdrój oraz w zakresie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej w Gminie 
Goczałkowice-Zdrój.

– Każdego roku wspieramy wartościowe ini-
cjatywy, z których korzystają nasi mieszkańcy. 
W tym roku dotacje przyznaliśmy ośmiu pod-
miotom, na łączną kwotę 344 tys. 875 zł 87 gr 
– mówi Gabriela Placha, wójt gminy Goczałko-
wice-Zdrój.

Dzięki tym środkom realizowane będą dzia-
łania, których celem jest m.in. wyrównanie szans 
osób niepełnosprawnych oraz osób z upośledze-
niem umysłowym, sprawowanie opieki nad oso-
bami schorowanymi, przewlekle chorymi i oso-

bami w terminalnym okresie choroby nowotwo-
rowej, a także pomoc rehabilitacyjno-terapeu-
tyczna dla dzieci z upośledzeniem umysłowym.

W zakresie ochrony i promocji zdrowia dota-
cje otrzymały Caritas Archidiecezji Katowickiej 
– Ośrodek Matka Boska Różańcowa w Pszczy-
nie, Stowarzyszenie Hospicjum Św. Ojca Pio 
w Pszczynie oraz Polskie Stowarzyszenie na rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 

w Pszczynie z siedzibą w Piasku. Dotacje na orga-
nizację opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 spra-
wowanej w formie żłobka (w zakresie działalno-
ści na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodziciel-
stwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka 
w Gminie Goczałkowice-Zdrój) pozyskały Sio-
stry Boskiego Zbawiciela Salwatorianki – Żło-
bek „Cherubinek” Sióstr Salwatorianek oraz 
Agnieszka Homa-Kurczab – Niepubliczny Żło-
bek „Maja”.

Środki przyznano także na wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fizycznej. Dzięki temu cie-
kawą ofertę dla mieszkańców w formie m.in. 
programów szkoleniowych z uwzględnieniem 
gier sportowych i pływania, a także wykorzy-
stania walorów sportowo-rekreacyjnych gminy 
przygotują Uczniowski Międzyszkolny Klub 
Sportowy z Goczałkowic-Zdroju oraz Stowa-
rzyszenie Ludowy Klub Sportowy Goczałko-
wice-Zdrój.

UG

pRawie 350 tys. zł na 
ReaLizację zadań pubLicznych
Dzięki dotacjom gmina wspiera wartościowe inicjatywy organizacji społecznych, lokalnych żłobków oraz klubów sportowych.
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– CEEB to bardzo ważne narzędzie w walce ze smogiem, wspierające 
wymianę starych kotłów grzewczych. Baza pokaże konkretnie, ile 
kotłów należy wymienić. Będzie też wsparciem dla nas w przygoto-
waniu kolejnych edycji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji – mówi 
Gabriela Placha, wójt gminy Goczałkowice-Zdrój.

Przypominamy, że każdy właściciel lub zarządca budynku, w któ-
rym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw ma obowiązek złożyć 
deklarację w CEEB. Mamy 12 miesięcy na wysłanie deklaracji w przy-
padku budynków już istniejących (licząc od 1 lipca 2021 r.) lub 14 
dni od uruchomienia nowego źródła ciepła w przypadku nowych 
obiektów.

Deklarację można złożyć na dwa sposoby: elektronicznie, przez 
stronę zone.gunb.gov.pl, wykorzystując do tego profil zaufany, 
e-dowód albo podpis kwalifikowany lub w wersji papierowej, składa-
jąc ją osobiście w Urzędzie Gminy zgodnie z lokalizacją budynku albo 
wysyłając ją tradycyjną pocztą.

UG

pamiętaj o wpisie w ceeb!
Każdy właściciel lub zarządca budynku, w którym znajduje się źródło ciepła i spalania paliw ma obowiązek złożyć deklarację 
w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Dzień Ziemi nazywany 
także Międzynarodo-
w y m  D n i e m  Z i e m i , 

to coroczne wydarzenie obcho-
dzone w celu promowania 
ochrony środowiska, poszerza-
nia świadomości ekologicznej 
i inspirowania do życia w zgo-
dzie z naturą. Idea obchodów 
Dnia Ziemi została zapocząt-
kowana w 1970 r. przez amery-
kańskiego senatora Gaylorda 
Nelsona.

Zdarzeniem, które przyczy-
niło się do zainicjowania tego 
święta, była katastrofa eko-
logiczna ze stycznia 1969 r., 
do której doszło u wybrzeża Sta-
nów Zjednoczonych. Według 

wstępnych szacunków, z uszko-
dzonej platformy wiertniczej 
wyciekło do oceanu kilkaset 
tysięcy galonów ropy, co dopro-
wadziło do śmierci tysięcy pta-
ków, delfinów oraz innych mor-
skich zwierząt, a także dewa-
stacji środowiska na wiele lat.

Obchody są okazją do reflek-
sji nad przyszłością naszej pla-
nety. Cel pozostaje niezmienny: 
promowanie proekologicz-
nych postaw w społeczeństwie, 
budowanie wspólnej odpo-
wiedzialności, uświadamia-
nie ludziom zagrożeń związa-
nych z rozwojem przemysłu. 
To także sposobność do zwięk-
szania świadomości wpływu 

jaki wywieramy na przyrodę 
i efektów niszczenia środowi-
ska naturalnego, do których 
zaliczyć można zanieczyszcze-
nie powietrza, wody oraz glo-
balne ocieplenie.

Mamy tylko jedną planetę 
i każdy z nas musi troszczyć 
się o nią codziennie. Poniżej 
zaledwie kilka przykładów, 
co dobrego możemy zrobić 
dla środowiska:

– zaplanujmy dzień bez samo-
chodu – gdy tylko jest to moż-
liwe zostawiajmy auto w garażu, 
korzystajmy częściej z roweru 
czy komunikacji publicznej, 
poruszajmy się pieszo,

– gdy coś nam się zepsuje, 
naprawiajmy zamiast wyrzu-
cać,
– segregujmy śmieci, pamię-
tajmy, że tylko niecałe 10% 
plastiku podlega recyklingowi 
dlatego na zakupach starajmy 
się wybierać produkty w szkle, 
puszkach lub papierowych opa-
kowaniach,
– robiąc zakupy, róbmy je z wła-
sną torbą, najlepiej bawełnianą, 
woreczki foliowe rozkładają się 
ponad 400 lat!

Pamiętajmy, że każdy z nas 
jest mieszkańcem Ziemi i odpo-
wiada za utrzymanie dobro-
stanu błękitnej planety!

RDOŚ

zRób coŚ dobRego dLa 
ŚRodowiska!
Dzień Ziemi (Earth Day), największe ekologiczne święto świata, obchodzone jest 22 kwietnia. Dodatkowo, Organizacja Narodów 
Zjednoczonych wyznaczyła te datę jako Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi.

Zdarza się, że mieszkańcy umieszczają resztki żywności czy 
odpady zielone w kuble na bioodpady, pakując je wcześniej 
do plastikowych worków. To znacznie pogarsza jakość tych 

opadów i zanieczyszcza je. Nie wrzucajmy też odpadów bio do wor-
ków biodegradowalnych czy kompostowalnych, ponieważ one 
również nie spełniają norm określonych przez kompostownię.

Pamiętajmy – do brązowego pojemnika należy wrzucać tylko 
odpady ulegające biodegradacji. Z pewnością różnego rodzaju 
worki, a zwłaszcza plastikowe biodegradacji nie ulegają. Dlatego 
też odpady bio powinno wyrzucać się do pojemnika na odpady 
luzem, ewentualnie w workach papierowych.

UG

odpadów bio nie oddajemy w woRkach!
Nie zanieczyszczajmy odpadów biodegradowalnych workami plastikowymi.
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Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy otworzyli 
serca i tak aktywnie uczestniczyli w zbiórce. Dzięki dużemu zaan-
gażowaniu i zrozumieniu potrzeb naszych wschodnich Sąsiadów, 

zgromadziliśmy wiele niezbędnych artykułów spożywczych, higienicz-
nych, ubrań, kocy itp.

Dziękujemy wszystkim ludziom dobrej woli – mieszkańcom, instytu-
cjom, organizacjom, firmom, którzy zaangażowali się w zbiórkę i prze-
kazywali tak cenne artykuły. Dziękujemy strażakom, wolontariuszom 
za gotowość, poświęcony czas i nieocenioną pomoc w organizacji zbiórki.

Wielokrotnie słyszymy powiedzenie: „razem możemy więcej”, w tym 
przypadku słowa te sprawdziły się w 100%. Wspólnymi siłami udało 
nam się zebrać wiele niezbędnych artykułów, które zostały przekazane 
potrzebującym.

Wasza bezinteresowna pomoc, Wasze poświęcenie są nieocenione!

dziękujemy za wasze wieLkie seRca!
Od 28 lutego do 10 marca Ośrodek Pomocy Społecznej prowa-
dził zbiórkę darów dla uchodźców z Ukrainy. Dzięki wspaniałym 
sercom wielu osób sala Urzędu Gminy wypełniła się artykułami 
niezbędnymi dla ludności, która ucieka z terenu wojny.

Wiele osób, firm, organizacji, instytucji z Goczał-
kowic i nie tylko zaangażowało się w pomoc oby-
watelom Ukrainy, którzy trafili do naszej gminy. 

Dzięki zaangażowaniu i wielkim sercom udało się przygo-
tować przytulne pokoje i bezpieczne schronienie w byłym 
przedszkolu nr 2. Każdego dnia obywatele Ukrainy spo-
tykają się z ogromnym wsparciem mieszkańców naszej 
gminy.

Wszystkim z całego serca dziękujemy za hojność, 
dobroć i solidarność z ludźmi, którzy w wyniku działań 
wojennych znaleźli się w dramatycznej sytuacji i potrze-
bują pomocy.

Obywatele Ukrainy mogą skorzystać ze świadczeń na takich 
samych zasadach jak obywatele Polski. Do ustalenia dochodu 
rodziny uwzględnia się jednak tylko osoby, które przebywają 

na terenie Polski. Najczęściej są to kobiety z dziećmi.
Wysokość zasiłku uzależniona jest od wieku dziecka i może 

wynosić od 95 zł do 135 zł na miesiąc na każde dziecko. W zależno-
ści do sytuacji, w jakiej znajduje się rodzina, może jeszcze otrzymać 
dodatki do zasiłku rodzinnego, m.in. z tytułu urodzenia dziecka, 
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowaw-
czego, samotnego wychowywania dziecka, wychowywania dziecka 
w rodzinie wielodzietnej, kształcenia i rehabilitacji dziecka z niepeł-
nosprawnością, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko 
nauki w szkole poza miejscem zamieszkania.

Osoby, które mają pod opieką dziecko z niepełnosprawnością, 
mogą otrzymać dodatkowo świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielę-
gnacyjny lub/i świadczenie pielęgnacyjne. Aby otrzymać te świad-
czenia, niezbędne jest orzeczenie o niepełnosprawności lub o stop-

niu niepełnosprawności dziecka. Formularze wniosków o świadcze-
nia rodzinne dostępne są w Ośrodku Pomocy Społecznej w Goczał-
kowicach-Zdroju lub na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej.

Ważne, aby poprawnie, wielkimi literami (alfabet łaciński) 
wypełnić wniosek. Należy podać adres e-mail, nr telefonu oraz 
wpisać numer konta bankowego, uzupełnić podpisy pod koniecz-
nymi oświadczeniami.

Wnioski o świadczenia rodzinne można składać papierowo lub 
elektronicznie.
– elektronicznie: przez banki polskie świadczące usługi drogą elektro-
niczną za pośrednictwem Platformy Emp@tia
– wniosek papierowy (osobiście): Ośrodek Pomocy Społecznej w Goczał-
kowicach-Zdroju, ul. Uzdrowiskowa 61, tel. 32 212 70 55, 796 102 816

Godziny przyjęć: poniedziałek, środa, czwartek, piątek w godz. 
7.00-15.00, wtorek w godz. 7.00-17.00

źródło: OPS

Świadczenia Rodzinne 
dLa obywateLi ukRainy
Rodziny z Ukrainy, które przybyły do nas w związku z działaniami wojennymi, mogą otrzymać w Polsce świadczenia na zaspoko-
jenie niezbędnych potrzeb życiowych. Osoby, które mają już PESEL, oprócz jednorazowej pomocy fi nansowej w wysokości 300 
zł, mogą skorzystać ze świadczeń rodzinnych, opiekuńczych, wychowawczych, a także z pomocy społecznej.
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Œwiêto Polskiej Niezapominajki

Niezapominajka, to kwiat symbolizuj¹cy swoj¹ nazw¹ szeroki zakres tematów.
Pocz¹wszy od przyrody, któr¹ nale¿y szanowaæ i ratowaæ, poprzez pamiêæ o osobach  
i miejscach. Œwiêto niezapominajki mo¿e trwaæ przez ca³y rok. Zale¿y to tylko od nas.
ŒWIÊTO POLSKIEJ NIEZAPOMINAJKI obchodzone jest w dniu 15 maja.
Po kilku latach przerwy postanowiliœmy powróciæ do naszego niezapominajkowego
konkursu. Tegoroczna edycja jest wyrazem naszej solidarnoœci z obywatelami Ukrainy 
w obliczu tocz¹cej siê wojny. Kwiat niezapominajki w naturalny sposób oddaje kolory
ukraiñskich barw - kolory ukraiñskiej flagi.

Gminny Oœrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna
oraz Ogrody Pokazowe Kapias 

w Gocza³kowicach - Zdroju
zaprasza dzieci i m³odzie¿ do udzia³u

w konkursach literackim i plastycznym

.

TERMIN NADSY£ANIA PRAC: 9 maja 2022 r.
SZCZEGÓ£Y W REGULAMINIE KONKURSU 

NA STRONACH: 
www.gok.goczalkowicezdroj.pl oraz www.gbp.goczalkowicezdroj.pl

GoKGoK
Gocza³kowice - Zdrój
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Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
umożliwia skorzystanie z pomocy finansowej osobom i podmio-

tom, którzy przyjęli pod swój dach osoby z Ukrainy – ze świadczenia 
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia tym osobom i wynosi 40,00 zł za osobę dziennie na okres 
nie dłuższy niż 60 dni.

Świadczenie wypłacane jest z dołu, za okres faktycznego zapewnie-
nia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.

Wnioski do pobrania są w siedzibie Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Goczałkowicach-Zdroju (ul. Uzdrowiskowa 61) oraz 
na stronie Urzędu Gminy – goczalkowicezdroj.pl.

Powyższy wniosek rozpatrywany jest w terminie miesiąca 
od dnia jego złożenia i może zostać uzależniony od weryfikacji 
warunków zakwaterowania i wyżywienia. Weryfikacji dokonują 
upoważnieni pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Goczał-
kowicach-Zdroju.

OPS

inFoRmacja dLa mieszkańców, któRzy 
pRzyjęLi pod swój dach osoby z ukRainy

Jesteś obywatelem/obywa-
telką Ukrainy i przybyłeś(-
-aś) do Polski z Ukrainy 

w związku z działaniami wojen-
nymi w twoim kraju? Możesz uzy-
skać numer PESEL, który umoż-
liwi ci np. skorzystanie z opieki 
zdrowotnej, pomocy społecznej 
czy założenie firmy w Polsce.

Urząd Gminy Goczałkowice-
-Zdrój przygotował specjalną 
broszurę w języku ukraińskim, 
z najważniejszymi informacjami 
dotyczącymi możliwości uzy-

skania numeru PESEL. Jest ona 
dostępna na stronie internetowej 
goczalkowicezdroj.pl.

Do 8 kwietnia w Goczałkowi-
cach wydano ok. 240 numerów 
PESEL obywatelom Ukrainy. 

W związku z bardzo dużym 
zainteresowaniem oraz wydłu-
żoną procedurą, Urząd Gminy 
i n fo r m uj e  o  ko n i e c z n o śc i 
wcześniejszego umówienia 
terminu wizyty, pod nume-
rem telefonu 32 736 24 11. Co 
istotne, prosimy także o wcze-
śniejsze informowanie w przy-
padku konieczności odwołania 
wizyty, np. z powodu wydania 
numeru PESEL w innym urzę-
dzie.

UG

wydajemy numeRy peseL 
obywateLom ukRainy
Od 16 marca w Urzędzie Gminy obywatelom Ukrainy uciekającym przed wojną wydawane są numery PESEL. Wizytę należy wcze-
śniej umawiać telefonicznie.

Jak możesz pomóc? To Ty decydujesz, 
w jakim zakresie chcesz pomóc. Możesz 
udostępnić mieszkanie dla potrzebujących, 

przekazać niezbędne rzeczy albo wesprzeć akcję 
finansowo lub zaangażować się jako wolonta-
riusz.

Poszukujemy mieszkańców Goczałkowic-
-Zdroju, którzy wspólnie tworząc tzw. „rodzinny 
parasol” mają możliwość regularnie wspierać 
osoby z terenów objętych wojną na Ukrainie 
będących w potrzebie poprzez: udostępnienie 
lokalu mieszkalnego (np. mieszkanie, część 
domu), pokrycie kosztów utrzymania jak opła-

canie rachunków związanych z mieszkaniem 
i pobytem, zakup i dostarczanie artykułów żyw-
nościowych lub przygotowanie posiłków, wspar-
cie osobiste jako pomoc w formie wolontariatu, 
materialne zaopatrzenie w postaci najpotrzeb-
niejszych rzeczy: środki medyczne i opatrun-
kowe, koce, śpiwory, łóżka polowe, odzież.

Wszystkich zainteresowanych prosimy 
o kontakt telefoniczny pod nr telefonu: 32 
212-70-55, 796-102-816 lub e-mailowo: ops@
goczalkowicezdroj.pl oraz określenie oferowa-
nej pomocy.

OSP

Rodzinny paRasoL 
- długoteRminowa 
pomoc Rodzinom z ukRainy
Ośrodek Pomocy Społecznej w Goczałkowicach-Zdroju zachęca do udziału w akcji „Rodzinny parasol”, która ma na celu długoter-
minową pomoc rodzinom i osobom z terenów objętych wojną w Ukrainie.

UG
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Rodzice oraz wrześniowi 
pierwszoklasiści mogli 
przekonać się, że szkoła 

to nie tylko nauka, ale też wspa-
niała zabawa. Dzieci po prze-
kroczeniu progu szkoły zostały 
przywitane przez przedstawi-
cieli samorządu uczniowskiego 
oraz nauczycieli edukacji wcze-
snoszkolnej i świetlicy. Przed-
szkolaki zostały podzielone 
na grupy i rozpoczęło się zwie-
dzanie szkoły i sal lekcyjnych, 
gdzie nauczyciele przygotowali 
różne ciekawe zajęcia.

Dzieciaki  mogły uczest-
niczyć w zajęciach kodowa-
nia, edumatrix, logorytmiki, 
p l a s t yc z nyc h ,  s p o r tow yc h 
i świetlicowych. Nasi przyszli 
uczniowie, pod czujnym okiem 
nauczycieli, mogli wykazać się 

zdolnościami plastycznymi, 
sprawdzić swoje umiejętności 
sprawnościowe i świetnie się 
bawić. Zabawy i śmiechu nie 
było końca.

W czasie kiedy dzieci uczest-

niczyły w zorganizowanych 
zajęciach, rodzice na sali gim-
nastycznej mogli spotkać się 
z dyrektor Beatą Smolarek, spe-
cjalistami: pedagogiem, psy-
chologiem, pielęgniarką oraz 

przyszłymi wychowawcami 
klas pierwszych. Po krótkim 
spotkaniu na sali gimnastycz-
nej rodzice podzieleni na grupy 
pod opieką przyszłych wycho-
wawców mogli odwiedzić sale 
lekcyjne, stołówkę, bibliotekę, 
świetlicę oraz gabinety specja-
listów. W trakcie oprowadza-
nia nauczyciele odpowiadali 
na pytania rodziców. Rodzice 
mogli  obser wować jak ich 
pociechy uczestniczą w zaję-
ciach. Wreszcie zmęczone, ale 
i szczęśliwe i pełne wrażeń 
dzieci wróciły do swoich rodzi-
ców. Dzieci z radością dzieliły 
się swoimi przeżyciami. Było 
to udane, pełne atrakcji i prze-
żyć wiosenne popołudnie.

Zespół Edukacji 
Wczesnoszkolnej

szkoła zapRosiła 
na dni otwaRte
Po raz kolejny nasza szkoła otworzyła swoje drzwi dla przyszłych uczniów. 31 marca w Szkole Podstawowej w Goczałkowicach-
-Zdroju odbyły się Dni Otwarte. 

Dla dzieci przygotowano ciekawe zajęcia (Fot. SP 1)

Uczniowie klas 1-3 pożegnali zimę i przywitali wiosnę. 
Dzieci czekały na ten dzień z niecierpliwością, bo wiedzą, 
że w tradycji naszej szkoły Pierwszy Dzień Wiosny obcho-

dzi się w niecodzienny sposób. 
Tego dnia wszystkie klasy 1-3 zaangażowały się w pełni w przy-

gotowanie kolorowych gaików z którymi wybrały się na pierwszy 
wiosenny spacer przy dźwiękach akordeonu i skocznych weso-

łych piosenkach. Było bardzo kolorowo i wesoło. Do uroczy-
stych obchodów dzieci zaprosiły Panią dyrektor Beatę Smolarek, 
oraz Panią wicedyrektor Agnieszkę Niwińską, które z radosnym 
uśmiechem dołączyły do nas, aby wspólnie pożegnać zimę i przy-
witać wiosnę. 

Zespół Edukacji
 Wczesnoszkolnej

powitanie wiosny w sp 1 
goczałkowice-zdRój
Wiosna to czas, kiedy wszystko budzi się do życia, świat z dnia na dzień robi się kolorowy. 21 marca to kolejna wyjątkowa data 
w kalendarzu Szkoły Podstawowej w Goczałkowicach- Zdroju.

powitanie wiosny w sp 1 
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Wspólnie z dziećmi zasta-
nawialiśmy się, kim jest 
logopeda, co to za zawód, 

czym zajmuje się logopeda. I o ile 
najmłodsze grupy na pytanie „Kto 
to jest logopeda?” głównie odpo-
wiadały: „Pani Weronika”, „Pani, 
która uczy w przedszkolu”, „Pani, 
która uczy mówić”, to już w star-
szych grupach, oprócz podobnych 
pomysłów, pojawiały się bardziej 
precyzyjne wypowiedzi, w stylu 
„Pani, która uczy wymawiać głoski”, 
„Pani, która uczy mówić sz, r….”, 
„Pani, która uczy czytać”, „Pani, 
z którą robimy różne zabawy”.

Dzieci dowiedziały się również, 
iż oprócz tego, że logopeda zajmuje 
się szeroko pojętymi zaburzeniami 
językowymi, to także pomaga nie-
mowlętom czy małym dzieciom, 
które mają trudności w ssaniu 
– piciu mleka, czy to z piersi czy 
z butelki, mają trudności w jedze-
niu, pomaga starszym osobom, 
które np. z powodu chorób albo 
wypadku, straciły zdolność mówie-
nia czy dzieciom, które nie potra-
fią w ogóle mówić, dzieciom, 
które przejawiają różne trudności 
w całym rozwoju.

Następnie wspólnie zastana-
wialiśmy, co jest nam potrzebne 

do mówienia – i tu już nie było pro-
blemów. Dzieci świetnie już wiedzą, 
że to nie tylko wargi, język, zęby – 
i cały aparat artykulacyjny, ale także 
w skrócie: słuch, wzrok, myślenie 
oraz oddychanie. Po tym wprowa-
dzeniu przyszedł czas na zabawę. 
Przedszkolaki miały okazję uczest-
niczyć w czterech rodzajach zabaw, 
które usprawniały różne funkcje, 
a wszystkie wspomagają prawi-
dłowy rozwój mowy.

Pierwsza zabawa – zabawa 
oddechowa wzbudziła w dzieciach 
wielki entuzjazm. Przedszkolaki 
ćwiczyły w niej długość oraz siłę 
wydechu, bawiąc się logopedycz-
nymi dmuchajkami. Ich zadaniem 
było albo jak najdłużej utrzymać 
piłeczkę w powietrzu, czyli sprawić, 
aby „latała”, albo dmuchnąć szybko 
i krótko, aby poleciała wysoko i spa-
dła na podłogę. Zabawa ruchowo-
-słuchowo-artykulacyjna cieszyła 
się nie mniejszym zainteresowa-
niem. Już pierwsze dźwięki pio-
senki „Mam tę moc” z bajki „Kra-
ina Lodu” sprawiły dzieciom 
wielką radość. Zadaniem przed-
szkolaków były odpowiednie reak-
cje na umówione sygnały. Podczas 
grania muzyki należało naślado-
wać jazdę na łyżwach, natomiast 

kiedy muzyka przestawała grać, 
należało się zamrozić, być lodo-
wym posągiem, a także wykonać 
ćwiczenie, które było zaprezen-
towane przeze mnie oraz na spe-
cjalnym obrazkach: np. kląskanie, 
mycie zębów językiem, cmokanie, 
„łyżeczka”. Dzieci pięknie wczu-
wały się w muzykę, robiły niezwy-
kłe piruety oraz dokładnie ćwiczyły 
swoje artykulatory.

Ostania zabawa, fonacyjna, 
wymagała skupienia oraz dobrej 
percepcji słuchowej. Czytałam 
dzieciom wierszyk o zwierząt-
kach, prezentując im sylwety zwie-
rząt, a zadaniem przedszkolaków 

było kończyć zdania – wypowia-
dając odgłos danego zwierzątka. 
Na koniec poćwiczyliśmy jesz-
cze pamięć oraz percepcję wzro-
kową. Była to zabawa w parach, 
gdzie jedna osoba miała zamknięte 
oczy, podczas gdy druga chowała 
jedno z trzech zwierzątek położo-
nych na dywanie, następnie pierw-
sza osoba otwierała oczy i musiała 
odpowiedzieć na pytanie „Czego 
nie ma?” Dzieci świetnie sobie pora-
dziły.

Na koniec zajęć każde dziecko 
dostało pieczątkę za dobrą, zgodną, 
i miłą współpracę.

Mgr Weronika Stasicka

euRopejski dzień Logopedy 
W dniach 8-11 marca w Publicznym Przedszkolu nr 2, w ramach obchodów Europejskiego Dnia Logopedy, w  każdej grupie przed-
szkolnej odbyły się specjalne zajęcia logopedyczne. 

Na zajęciach nie zabrakło ciekawych ćwiczeń (Fot. PP nr 2)

Celem projektu było uświado-
mienie dzieciom, jak ważną 
rolę pełni woda w przyrodzie 

i życiu człowieka. W trakcie zajęć 
prowadzonych w ramach projektu 
dzieci mogły uczestniczyć w wielu 
ciekawych aktywnościach: oglą-
dały projekcję filmu „Skąd się bie-
rze woda w kranie?”, wykonywały 
prace plastyczne i techniczne, 
rozwiązywały zagadki, kodowały 
i przede wszystkim doskonale się 
przy tym bawiły. Radość i zacie-
kawienie sprawił dzieciom udział 
w doświadczeniach i eksperymen-
tach wykonywanych podczas zajęć. 
Przedszkolaki mogły poznać wła-
ściwości wody, sprawdzić co się 
w niej rozpuszcza, co po niej pływa, 
a co tonie, w jaki sposób dochodzi 
do zabarwienia liści sałaty pekiń-
skiej oraz jakie możemy usły-

szeć dźwięki podczas stukania 
w szklankę wypełnioną wodą. Zało-
żyliśmy również hodowlę fasoli 
w różnych warunkach, a także 
posialiśmy i posadziliśmy rośliny, 
o które trzeba codziennie dbać, 
by mogły rosnąć.

Wiele przyjemności sprawiło 
dzieciom spotkanie z ratownikiem 

wodnym, który omówił wraz z poka-
zem specyfikę swojego zawodu 
oraz zagrożenia czyhające nad 
wodą zarówno w miejscach strze-
żonych, jak i tych niestrzeżonych. 
Wybraliśmy się do przedszkolnej 
kuchni i rozmawialiśmy z panią 
kucharką, która wyjaśniła nam jak 
w swojej pracy wykorzystuje wodę. 

Odwiedziliśmy również Gminną 
Bibliotekę Publiczną w Goczałko-
wicach, gdzie dzięki gościnności 
Pań tam pracujących przedszkolaki 
mogły pooglądać książki związane 
z tematem naszego projektu oraz 
wysłuchać opowiadania o wodzie 
przeczytanego przez Panią Anię.

Podsumowanie cyklu zajęć 
odbyło się 22 marca, kiedy przy-
padał Światowy Dzień Wody 
i z tej okazji do przedszkola wszy-
scy przyszli ubrani na niebiesko. 
Tego dnia dzieci mogły się wykazać 
wiedzą zdobytą podczas realizacji 
projektu, a także każdy otrzymał 
pamiątkowy dyplom.  

Teraz wszystkie przedszkolaki 
już wiedzą, że woda jest niezbęd-
nym źródłem życia i należy o nią 
dbać!

Dorota Wojciech

zabawy z wodą
W dniach 7-21 marca w Publicznym Przedszkolu nr 1 w grupie „Biedronki” realizowany był projekt edukacyjny „Zabawy z wodą”. 

Dzieci przeprowadziły ciekawe eksperymenty z wodą (Fot. PP nr 1)
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Dzień Teatru ustanowiono 
w czerwcu 1961 roku pod-
czas IX światowego kon-

gresu Międzynarodowego Insty-
tutu Teatralnego. Dzień obchodów 
ustalono na 27 marca, w rocz-
nicę otwarcia Teatru Narodów 
w Paryżu. Od tego czasu Dzień 
Teatru jest obchodzony corocz-
nie przez ponad sto narodowych 
ośrodków ITI (International The-
atre Institute – ITI) na całym świe-
cie. Tego dnia odbywają się spe-
cjalne spotkania, sympozja, przed-
stawienia teatralne itp. poświę-
cone znaczeniu i problemom 
teatru.

W naszym przedszkolu Dzień 
Teatru obchodziliśmy w ponie-
działek, 28 marca. W każdej grupie 
wiekowej odbyły się zajęcia zwią-
zane z tematyką teatralną. W gru-
pie najmłodszej „Misie” zajęcia roz-
poczęto od przeczytania wiersza 
Anny Bomby pt. „Świat Teatru”. 
Maluchy zobaczyły filmik eduka-
cyjny pt. „W teatrze”. Wspólnie 
z nauczycielką ustaliły jak należy 
się zachowywać i w co wypada się 
ubrać do teatru. Przedszkolaki pró-
bowały odpowiedzieć na pytania: 
co jest najtrudniejsze w zawodzie 
aktora?; kim jest sufler?; wyrazem 
czego są oklaski?; jaka jest różnica 
pomiędzy dramatem a komedią? 

Grupa najmłodsza zaznajomiła się 
także z rodzajami lalek teatralnych 
oraz krótką historyjką ich powsta-
wania. Dzieci wykonały przy uży-
ciu patyczka drewnianego, pianki, 
kleju, papieru kolorowego, farb, 
słomek i „oczek” kukiełkę rybki. 
Na koniec zabawiły się w zabawę 
dramową pt. „Kapelusz emocji 
i nastrojów”.

Podczas zajęć w grupie śred-
niej „Wiewiórki” rozwijano twór-
czą ekspresję i wyobraźnię dzieci 
poprzez zabawy w teatr. Przed-
szkolaki z wykorzystaniem pacy-
nek oraz innych rekwizytów wcie-
lały się w różne role odgrywając 
tym samym przedstawienie dla 
kolegów. Utrwalały zasady kultu-
ralnego zachowania się w teatrze. 
Podczas wypowiedzi poszerzały 
słownictwo o wyrażenia zwią-
zane z teatrem tj. przedstawienie, 
kurtyna, kulisy, scena, widownia, 
aktor, reżyser, rekwizyt itp. Przed-
szkolaki bardzo chętnie brały 
udział w zabawie ruchowej naśla-
dując ruchem, mimiką i gestem 
różne zwierzęta oraz sytuacje. 
Na zakończenie dzieci wykonały 
pracę plastyczną pt. „W teatrze”.

W grupie „Pszczółki” zaję-
cie rozpoczęto „burzą mózgów” 
na pytanie „Co wiecie o teatrze?”, 
podczas której dzieci mogły 

podzielić się swoimi wiadomo-
ściami na temat teatru. Następ-
nie zaprezentowano i omówiono 
ilustrację przedstawiającą scenę 
teatralną. Uczestnicy zajęć zapo-
znali się z takimi pojęciami jak: 
widownia, scena, kurtyna, aktor, 
sztuka teatralna, spektakl, przed-
stawienie, rola, rekwizyt, itp. 
W zabawie dydaktycznej „Quiz 
teatralny” starszaki rozwiązywały 
zagadki słowne związane z poru-
szaną tematyką. Mogły również 
same zamienić się w małych akto-
rów. W zabawie pt. „W teatrze 
pantomimy” pokazywały gestem 
i ruchem postaci ze znanych bajek. 
Przedstawiono również dzieciom 
ilustracje różnych lalek teatral-
nych. Omówiono wygląd kukiełki, 
pacynki, marionetki. Starszaki 
dostrzegły różnicę między tymi 
rekwizytami. W zabawie ruchowej 
„Lalka – marionetka” naśladowały 
sposób zachowania się marionetki. 
Następnie nauczycielka zaprosiła 
„Pszczółki” do zabawy w odga-
dywanie z jakiej bajki pochodzi 
dany przedmiot. Z tym zadaniem 
podopieczni poradzili sobie bar-
dzo dobrze. Na sam koniec zajęć 
zorganizowano teatrzyk – dzieci 
improwizowały dowolne scenki 
posługując się maskami zwierząt. 
Przedszkolaki mogły wykazać się 

również swoimi umiejętnościami 
plastycznymi wykonując z koperty 
i wyciętych elementów pacynkę 
kotka.

Grupa starsza „Sowy” zajęcia 
rozpoczęła się od zagadek słow-
nych utrwalających podstawowe 
pojęcia związane z teatrem, a mia-
nowicie: teatr, widownia, scena, 
aktor, rola, garderoba, charaktery-
zator, rekwizyt, kostium, aplauz, 
repertuar. Dzieci wysłuchały opo-
wiadania pt. „Chcę być aktorką!”, 
do treści którego ułożyły ilustra-
cje, a następnie dopasowały cyfry 
zachowując kolejność od 1 do 8. 
Podczas burzy mózgów, przypo-
mniały o zasadach zachowania 
się w teatrze: elegancki ubiór, 
wyłączenie telefonów, zachowa-
nie ciszy podczas przedstawienia. 
Przypomniały o tym, że każdy 
ma prawo zdecydować kim chce 
zostać w przyszłości. Następnie 
podzieliły znane im teatry na kate-
gorie: teatr żywego aktora, lalek, 
kukiełkowy, kamishibai, cieni. 
Z zaciekawieniem obserwowały 
otwieranie „skrzyni skarbów”, 
w której ukryte były różnorodne 
stroje i rekwizyty. Wielką frajdę 
sprawiło im przebieranie się i wcie-
lanie w wybrane role. Wywoływały 
one salwy śmiechu oraz pokazały, 
że sześciolatki potrafią pomagać 
sobie wzajemnie, chociażby zasu-
wając koledze zamek kostiumu 
czy podając wybrany rekwizyt. 
Przedszkolaki równie sprawnie 
posługiwały się kukiełkami w tra-
dycyjnym teatrzyku i teatrze cieni.

Zabawy parateatralne wywo-
łują mnóstwo radości i satysfak-
cji. Dlatego są tak żywo odbierane 
przez dzieci. Tutaj mogą być kim 
chcą, chętniej i swobodniej wypo-
wiadają się na forum grupy. Każdy 
odnajduje tutaj swoją przestrzeń, 
przełamuje nieśmiałość, wstyd, 
czy nabywa odwagi w wystąpie-
niach przed rówieśnikami. Przed-
szkolaki uczą się koncentracji 
uwagi, kultury mówienia, odpo-
wiedniego zachowania się. Teatr 
wspomaga rozwój dziecka, roz-
budza fantazję, zainteresowania, 
sprawia, że odkrywane są natu-
ralne predyspozycje i uzdolnienia.

Dlatego warto dzieciom 
pozwalać na swobodne zdo-
bywanie jak największej ilo-
śc i  n ow yc h  d o ś w i a d c ze ń .
       Aleksandra Kołodziejczak,

      Anna Czernecka-Mac

niech Żyje teatR!
28 marca w Publicznym Przedszkolu nr 2 świętowano Dzień Teatru.

Dzieci poznały świat teatru (Fot. PP nr 2)
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Życie kamerdynera Stevensa, głównego 
bohatera książki, spędzone na służbie w 
lordowskim domu, poznajemy podczas 

jego samochodowej podróży po kraju, w czasie 
pierwszego w życiu urlopu na jaki sobie pozwolił. 
Wspomina wtedy swoją służbę, zwłaszcza tę z lat 
30. ubiegłego wieku, kiedy to jego pracodawca 
interesował się bardzo polityką, był cichym zwo-
lennikiem Hitlera, co spotkało się po wojnie z 
szeroką krytyką.

Kamerdyner nie poddawał w wątpliwość 
postępowanie lorda, nie oceniał, skupiał się tylko 
i wyłącznie na perfekcyjnym wypełnianiu swoich 
obowiązków. Autor ukazał człowieka, dla któ-
rego najważniejsze było jego dobre imię w oczach 
chlebodawcy. Nie pozwalał sobie więc na żadne 
emocje, uczucia i dopiero retrospekcyjne spojrze-
nie pod koniec służby na dotychczasowe życie, 
uświadomiło mu, że coś jednak go ominęło.

Umiejętność, z jaką autor ukazał swojego 
bohatera, podkreślając wierność zasadom i 
oddanie pracodawcy jako główny rys psycholo-
giczny, wynikający z tego stosunek do świata i 
środowiska, w którym żył, jest godna podziwu. 

Smutna to opowieść wprowadzająca czytel-
nika nieraz w zadziwienie, czasem w rodzaj żalu 
za utraconymi możliwościami bohatera, każąc 
się zastanowić także nad własnym życiem, nad 
tym jakimi wyborami się kierować, aby później 
nie żałować. 

Kazuo Ishiguro - pisarz brytyjski japońskiego 
pochodzenia, ur. w 1954 r. w Japonii, laureat 
Nagrody Nobla w 2017 roku. „Okruchy dnia” 
napisane zostały w 1989 r., książka zdobyła 
najwyższe brytyjskie wyróżnienie literackie - 
Nagrodę Brookera, w roku 1993 została zekrani-
zowana. Jest autorem m.in. powieści „Nie opusz-
czaj mnie”, „Kiedy byliśmy sierotami”, „Niepocie-
szony”, zbioru opowiadań pt. „Nokturny”.

Kazuo Ishiguro „Okruchy dnia”, 
tł. Jan Rybicki,

Wyd. Albatros, Warszawa 2017, wydanie IV

Barbara Solarska 
(pszczyńska nauczycielka, 

bibliotekarka i poetka)

waRto pRzeczytaĆ. 
poLeca baRbaRa soLaRska
Kamerdyner

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach Międzynarodowego Dnia Książek dla Dzieci ustanowionego w 1967 roku przez Międzyna-
rodową Izbę ds. Książek dla Młodych Ludzi (IBBY) w dzień urodzin światowej sławy bajkopisarza Hansa Christiana Andersena. Święto 
ma na celu rozpowszechnianie książek dla dzieci oraz wspieranie czytania przez najmłodszych.

GBP

caLineczka bohateRką 
wieczoRu z andeRsenem
W ramach Wieczoru z Andersenem, 5 kwietnia Gminna Biblioteka Publiczna oraz Gminny Ośrodek Kultury w Goczałkowicach-
-Zdroju zaprosiły dzieci na wyjątkowe przedstawienie „Calineczka” w wykonaniu Teatru Lalek Bajka. Historia opowiadała o losach 
maleńkiej dziewczynki, która w drodze do szczęścia przeżyła wiele nieszczęśliwych przygód.
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Laureatów wyróżniono za osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultury w 2021 roku.
Na wniosek Gminnego Ośrodka Kultury w Goczałkowicach-Zdroju 

nagrodę za upowszechnianie kultury oraz całokształt działalności 
otrzymał Zespół Folklorystyczny Goczałkowice. Zespół od 1953 roku 
kultywuje najpiękniejsze tradycje muzyczne i obrzędowe regionu, 
bierze udział w konkursach, spotkaniach, wydarzeniach lokalnych. 
Nagrodę odebrał Grzegorz Paszek, kierownik muzyczny.

Podczas uroczystości w pszczyńskim skansenie Nagrodę Starosty 

odebrała także Monika Mendrok-Mika. To mieszkanka Goczałkowic, 
która została wyróżniona za całokształt pracy artystycznej oraz suk-
cesy w edukacji muzycznej i wokalnej dzieci i młodzieży. W swoim 
bogatym dorobku artystycznym ma m.in. współpracę z chórem Sem-
per Communio, polegającą na pisaniu opracowań, przygotowaniu 
partytur, prowadzeniu warsztatów oraz śpiewie. Z sukcesami bierze 
udział w licznych festiwalach muzycznych w całej Polsce, angażuje się 
w działalność charytatywną oraz edukacyjną.

UG

zespół FoLkLoRystyczny 
goczałkowice i monika 
mendRok-mika z nagRodą 
25 marca przyznano Nagrody Starosty Pszczyńskiego w dziedzinie kultury. Wśród laureatów znaleźli się artyści i twórcy z Goczał-
kowic-Zdroju.

Nagroda Starosty dla Zespołu Folklorystycznego  (Fot. Starostwo Powiatowe w Pszczynie) Nagroda Starosty dla Moniki Mendrok-Miki (Fot. Starostwo Powiatowe w Pszczynie)

„Hela w opałach”, Żanetka z „Na Wspólnej”, uczestniczka licz-
nych programów rozrywkowych (zwyciężczyni jednej z edycji 
„Tańca Gwiazdami”), członek obsady Teatru Polskiego w Biel-

sku-Białej, a co najważniejsze spełniona żona i matka trzech córek opo-
wiedziała słuchaczom o swym życiu, pasjach, wyzwaniach, ale przede 
wszystkim o wielkiej przygodzie,  jaką jest dla niej aktorstwo.

Jak sama mówi o sobie, lubi wyzwania, czego efektem jest wiele 
ciekawych projektów, w których na przestrzeni lat uczestniczyła. Jeden 
z ostatnich to płyta „Nocą wszystko gra” – zbiór autorskich kołysanek, 
których jedną, tytułową aktorka zaprezentowała w ramach spotkania.

Kameralny wieczór, który poprowadził Jakub Pieczka – założyciel 
stowarzyszenia Take Tam im. Artystów Międzywojnia, stał się okazją nie 
tylko do poznania znanej i popularnej z dużego ekranu osoby, ale przede 
wszystkim ciepłej, wesołej i zwyczajnej kobiety, dla której rodzina to naj-
większa wartość, a możliwość realizowania swej pasji w życiu zawodo-
wym to wielka radość i powód do zadowolenia.

Annę Guzik-Tylkę na co dzień można oglądać w stolicy Beskidu Ślą-
skiego w sztukach: „Singielka”, „Singielka 2, czyli Matka Polka”, „Nikt 
nie kocha tak jak tenor” oraz w nieśmiertelnym „Mayday”.

GOK

anna guzik-tyLka 
- spotkanie z wyjątkową kobietą
W piątek, 11 marca w siedzibie goczałkowickich instytucji kultury z okazji Dnia Kobiet odbyło się spotkanie z wyjątkową kobietą, 
utalentowaną artystką, piosenkarką i aktorką, Anną Guzik-Tylką.

Spotkanie odbyło się w siedzibie GOK (Fot. GOK)

- spotkanie z wyjątkową kobietą
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Dzień Kobiet to wyjątkowe 
święto, to moment składa-
nia życzeń i sprawiania, aby 

w szczególny sposób kobiety czuły 
się wyjątkowo. Z tej okazji Zarząd 
Koła Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów zorganizował uroczyste 
spotkanie 9 marca 2022 w Domu 
Przyjęć u Norberta.

Panie spotkały się i spędziły ten 
wieczór w bardzo uroczysty spo-
sób. Były życzenia, kwiaty, poczę-
stunek i koleżeńskie rozmowy. 
Nie zabrakło również akcen-
tów muzycznych w wykonaniu 
Jerzego Czerneckiego. Spotkanie 
odbyło się w miłej atmosferze.

Małgorzata Paszek
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serdecznych  spotkań w  gronie rodziny 

i wśród przyjaciół  oraz  wesołego Alleluja

najserdeczniejsze  życzenia  składa

Zarząd  Koła                                       
Emerytów Rencistów                      

i Inwalidów

spotkanie  
z  okazji  
dnia kobiet

W trosce o własne zdrowie goczałkowiccy emeryci, w grupie 
liczącej 98 osób, skorzystali z kąpieli w basenach termalnych 
(Termy w Bukowinie Tatrzańskiej – 7 marca oraz 6 kwietnia 

– Termy w Chochołowie). W obu przypadkach kąpiele w basenach 
termalnych dają pozytywne skutki poprawy stanu własnego zdrowia. 
Jako przykład, łagodzą dolegliwości reumatyczne i narządów ruchu, 
leczą choroby skóry, poprawiają ukrwienie i obniżają ciśnienie krwi. 
To tylko niektóre pozycje mające znaczący wpływ w trosce o zdrowie 
o czym przekonali się nasi mieszkańcy.

Małgorzata Paszek

Zarząd Koła Emerytów Renci-
stów i Inwalidów zorganizo-
wał 7 kwietnia 2022 wyjazd 

do Teatru im. Adama Mickiewicza 
w Cieszynie na spektakl wyreży-
serowany przez siostrę Jadwigę 
Wyrozumską „Misterium Męki Pań-
skiej”. Witając  zebranych s. Jadwiga 
przytoczyła słowa bpa Janusza Zim-
niaka: „To jest naprawdę przejmu-
jące Misterium. To trzeba oglądać 
sercem, bo serce – lepiej widzi niż 
oczy i lepiej rozumie niż rozum”.

Aktorzy odtwarzali wydarzenia 
historii zbawienia, rozpoczynając 
od zawarcia przymierza na Górze 
Synaj, przez chrzest w Jordanie, 
wydarzenie w Kanie Galilejskiej, 
nauczanie Jezusa Chrystusa, prze-

kazaniu Ośmiu Błogosławieństw, 
uzdrawianiu chorych, radosne 
przywitanie Jezusa wjeżdżającego 

do Jerozolimy, odtworzono Ostat-
nią Wieczerzę.

W przejmujący sposób ukazano 

skazanie naszego zbawcy pod-
czas rozprawy przed Poncjuszem 
Piłatem na śmierć i Jego ukrzy-
żowanie. Po złożeniu Chrystusa 
do grobu, przy wspaniałej opra-
wie muzycznej po pewnym czasie 
zmartwychwstał i w olśniewają-
cej białej szacie przywitał widzów 
słowami: „Pokój wam”. W sposób 
niezwykły, czwartkowy wieczór 
przedświątecznego tygodnia był 
ogromnym przeżyciem ducho-
wym uczestników.

Na zakończenie spektaklu 
widzowi połączyli się z Ukrainą 
w modlitwie śpiewanej wykonanej 
na scenie przez najmłodsze poko-
lenie śpiewaków.

Małgorzata Paszek

dbam  o  zdRowie

misteRium  męki  pańskiej
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Turniej odbywał się w bardzo 
dobrej atmosferze, a celem 
nie były za wszelką cenę 

wyniki, a dobra zabawa i rywa-
lizacja fair-play. Dziewczyny 
w przyjaznej atmosferze roze-
grały swoje mecze i wszystkie 
zakończyły turniej z uśmiechem 
na twarzy. Zrezygnowano z kla-
syfikacji końcowej, co jest coraz 
częstsze w sporcie dziecięcym 
dla wzbudzenia jeszcze większej 
motywacji do regularnego upra-
wiania sportu i rekreacji rucho-
wej.

Następne kolejki odbędą się 
w maju i nasze dziewczyny udają 
się do Bochni i Osieka. Cieszymy 
się z faktu, że dziewczyny trenują 
koszykówkę z pełnym zaangażo-
waniem i ich celem jest podnosze-
nie swoich umiejętności. W ślady 
za nimi idą młodsze dziewczyny, 

które trenują zarówno w III kla-
sie, jak i w IV.

W organizację turnieju zaan-
gażowali się nauczyciele wycho-
wania fizycznego Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Goczałkowi-
cach-Zdroju: Piotr Dąbkowski 
i Sławosz Pękała oraz Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Goczałkowicach-Zdroju, 
w osobach Pawła Kanika i Rado-
sława Jelenia.

Drużynę goczałkowicką repre-
zentowały: Maria Leśniak,Emi-
lia Czysz, Dominika Młodzik, 
Oksana Niwińska, Julia Hodur, 
Nina Tychowicz, Aleksandra 
Dyduch, Adrianna Ryguła, Emi-
lia Wróbel, Oliwia Szymoszek, 
Nadia Jacek, Antonina Dzida. 
Trener reprezentacji: Piotr Dąb-
kowski

P.D

.

mini basket Liga koszykówki 
w goczałkowicach-zdRoju
W sobotę, 26 marca odbyła się kolejka Mini Basket Ligi, w której wzięły udział drużyny z pięciu miejscowości. Na hali w Goczałko-
wicach-Zdroju rywalizowało aż 65 koszykarek z Bochni, Jaworza, Czechowic-Dziedzic, Osieka i Goczałkowic-Zdroju.

Zawody odbyły się na hali GOSiR (Fot. P. Kanik)

Wielkanoc 2022

GoKGoK
Gocza³kowice - Zdrój

Gocza³kowice - Zdrój, Wielkanoc 2022.

Pomalujmy Wielkanoc, pisanki w barwy szczêœcia.
Tchnijmy radoœæ w kolory wiosny, w ¿ó³ty, zielony, niebieski.
Rozdajmy uœmiechy, w empatiê twarze ubierzmy.
Niech te œwiêta bêd¹ piêkne, a my wszyscy odt¹d lepsi. 

Z SERDECZNYMI ¯YCZENIAMI
DYTEKTOR I  PRACOWNICY
GMINNEGO OŒRODKA KULTURY, 
I GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W GOCZA£KOWICACH -ZDROJU
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W sezonie 2021/2022 
w rywalizacji wzięło 
udział 18 drużyn (w sumie 

281 zgłoszonych zawodników), 
które występowały w dwóch ligach 
po dziewięć w każdym. Rywaliza-
cja toczyła się w dwóch rundach. 
W pierwszej wszystkie ekipy grały 
systemem „każdy z każdym”. 
Po rozegraniu dziewięciu kolejek 
nastąpił podział ligi na dwie grupy: 
„mistrzowską” i „spadkową”, w któ-
rej znów grano systemem „każdy 
z każdym”. Zmagania toczyły się 
w trzech halach: POSiR w Pszczy-
nie, „Goczuś” w Goczałkowicach-
-Zdroju i Suszcu.

Mistrzostwo Ligi Futsalu 
Pszczyna -Suszec-Goczałkowice  
zdobyło Stado Goczałkowice-
-Zdrój. To pierwszy triumf tej dru-
żyny w rozgrywkach. W II lidze 
zwyciężył Żempless Team, który 
zaimponował serią – zwyciężył 
we wszystkich 12 spotkaniach, 
przekraczając jednocześnie barierę 
strzelonych 100 goli.

Ostatnim akcentem 13. edycji 
był turniej o Puchar Ligi, w któ-
rym wzięło udział siedem drużyn. 
Po blisko czterogodzinnej rywali-
zacji Puchar Ligi zdobył Żempless 
Team, który w finale wygrał 3:0 
z Gaz Robi Gaz.

Po zakończeniu rozgrywek 
pucharowych odbyło się oficjalne 
podsumowanie 13. edycji Ligi Fut-
salu Pszczyna-Suszec-Goczałko-
wice. Wręczone zostały puchary, 
statuetki, medale oraz nagrody. 
Nagrody wręczali: Gabriela Placha, 
wójt gminy Goczałkowice-Zdrój 
oraz Damian Cieszewski, wicesta-
rosta pszczyński.

Organizatorami Ligi Futsalu są: 
Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Pszczynie, Gminny Ośrodek 
Sportu w Suszcu oraz Gminny Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Goczałko-
wicach-Zdroju.

GOSiR

Puchar Ligi
Finał: Gaz Robi Gaz 
– Żempless Team 0:3

Liga Futsalu Pszczyna-Suszec-
-Goczałkowice, sezon 2021/2022
I liga

Klasyfikacja: 1. Stado Goczał-
kowice-Zdrój, 2. Gaz Robi Gaz 
Pszczyna, 3. Kolega Podej, 4. 
Rycerze Ortalionu Suszec, 5. Inny 
Zespół Czechowice-Dziedzice, 6. 

FC Bestwina, 7. AC DNW, 8. ZG 
Suszec, 9. Kryry

II liga
Klasyfikacja: 1. Żempless Team, 2. 

Vitasport, 3. PACO Team Jankowice, 
4. Wataha Goczałkowice-Zdrój, 
5. Szybcy i Młodzi, 6. Relaks 
Pszczyna, 7. Ośrodek nad Dokawą, 
8. Drunk Team, 9. FC Bala się Kulo.

13. edycja Ligi FutsaLu 
zakończona!
Zakończyła się 13. edycja Ligi Futsalu Pszczyna-Suszec-Goczałkowice. Mistrzostwo LF zdobyli reprezentanci Stada Goczałkowice. 
Z sezonu zadowoleni będą również gracze Żempless Team, którzy wygrali II ligę oraz Puchar Ligi.

Stado Goczałkowice-Zdój – mistrzowie I ligi (Fot. GOSiR)

Nagrody wręczyli wójt Gabriela Placha i wicestarosta Damian Cieszewski (Fot. GOSiR)
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Czasopismo samorządowe gminy Goczałkowice-Zdrój

WAŻNE KONTAKTY

Urząd Gminy
ul. Szkolna 13
43-230 Goczałkowice-Zdrój
tel. 32 210 71 85
gmina@goczalkowicezdroj.pl
www.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 7.30-15.30
wtorek 7.30-17.00
środa-piątek 7.30-15.00

Wójt Gminy Goczałkowice-Zdrój 
przyjmuje strony w sprawie skarg 
i wniosków w czwartki w godz. 
13.30-15.00 (I piętro, pokój nr 107), 
po wcześniejszym umówieniu.

Godziny pracy punktu kasowego 
Banku Spółdzielczego  
w Pszczynie w budynku 
Urzędu Gminy: 
poniedziałek - piątek 8.30-14.00

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 212 70 55
www.ops.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek (oprócz wtorku) 
7.00-15.00
wtorek 7.00-17.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 70 88
www.gok.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Uzdrowiskowa 61
tel. 32 210 77 39
www.gbp.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy:
poniedziałek 8.00-16.00
wtorek 8.00-18.00
środa 8.00-16.00
czwartek  8.00-18.00
piątek 8.00-15.00

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Wisławy Szymborskiej 1
tel. 32 212 74 24 (biuro)
tel. 32 210 72 15 (basen)
www.gosir.goczalkowicezdroj.pl 
Godziny pracy biura:
poniedziałek-piątek 7.30-15.30

Publiczne Przedszkole nr 1
ul. Szkolna 15
tel. 32 210 72 67
www.przedszkole1goczalkowice.pl 

Publiczne Przedszkole nr 2
ul. Wisławy Szymborskiej 1a
tel. 32 210 72 24
www.przedszkole2goczalkowice.pl 

Szkoła Podstawowa nr 1
ul. Powstańców Śląskich 3
tel. 32 212 71 89
www.strona.sp1goczalkowice.pl 

Telefon alarmowy - 112
Policja – 997 lub 32 449 32 00
Straż pożarna – 998 lub 32 449 37 00
Pogotowie ratunkowe – 999
Pogotowie energetyczne – 991
Pogotowie gazowe – 992
Szpital w Pszczynie – 32 214 83 10

Dzielnicowy
St. sierż. Adrian Psiuk
tel. 727 032 494 
Numer jest aktywny w trakcie  
pełnienia służby.

Punkt przyjęć dzielnicowych
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
wtorek 16.00-18.00
piątek 10.00-12.00

Ośrodek Zdrowia
ul. Wiślna 13
tel. 32 210 72 14

Apteka „Pod Eskulapem”
ul. Boczna 2d
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-18.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 210 73 94

Apteka Św. Stanisława 3
ul. Szkolna 72
Godziny pracy:
poniedziałek-piątek 8.00-20.00
sobota 8.00-14.00
tel. 32 212 74 88

Urząd Pocztowy
ul. Uzdrowiskowa 32
Godziny pracy: 
poniedziałek-czwartek  8.15-15.45
piątek 12.30-20.00
tel. 32 449 11 45

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej
ul. Uzdrowiskowa 61 (budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, II piętro
środa, piątek 11.00-15.00
Wizytę należy umówić:
- przez stronę www.powiat.pszczyna.
pl/pomoc-prawna/
- telefonicznie - 32 449 23 78

Koło Emerytów,  
Rencistów i Inwalidów
ul. Uzdrowiskowa 61  
(budynek „Górnik”)
Centrum Usług Społecznych, 
II piętro
Punkt przyjęć:
wtorek 9.30-12.30

Punkt konsultacyjny  
dla osób uzależnionych
tel. 661 270 473

ZGŁASZANIE AWARII  

Informacje o szkodach  
górniczych - PG Silesia
- dyspozytor kopalni: tel. 32 215 
24 51 wew. 5400 lub 5500

Oddział Ochrony Terenu Górniczego: 
tel. 32 215 24 51  
wew. 5406 lub 32 737 34 06 
(od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 6.00 do 14.00)

Zgłaszanie potrzeby wywozu śmieci 
z nieruchomości zamieszkałych
Urząd Gminy 
– 32 210 71 85 wewn. 112
Sanit Trans – 33 815 79 74
Zakład Ogólnobudowlany  
i Czyszczeniowy Marcin Chudek  
– 603 779 645

Awarie sieci kanalizacyjnej - Veolia:
tel. 602 760 669 lub 32 623 34 73, 
mail: veoliapoludnie@veolia.com

Os. Powstańców Śląskich, 
Bór I, Bór II
biodegradowalne: 
25.04, 9.05
segregowane: 
25.04, 9.05
zmieszane: 
22.04, 2.05, 16.05
popiół: 
25.04

Od przejazdu kolejowego do DK 1
biodegradowalne: 
22.04, 5.05, 19.05
segregowane: 
26.04, 10.05
zmieszane:  
19.04, 6.05, 17.05
popiół: 
26.04

Od DK 1 do Rudołtowic
biodegradowalne: 
20.04, 4.05, 16.05
segregowane: 
27.04, 11.05
zmieszane: 
20.04, 4.05, 18.05
popiół: 
27.04

Od przejazdu kolejowego do 
zapory, Aleja I, Aleja II, Grzebłowiec
biodegradowalne: 
15.04, 28.04, 13.05
segregowane: 
14.04, 28.04, 12.05
zmieszane: 
21.04, 5.05, 19.05
popiół: 
28.04

ODBIORĄ ŚMIECI


